CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 74/2021

ASSUNTO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADES NA VIA ADEMAR
MARTINS Nº 240 DISTRITO DE SÃO VICENTE,BALDIM-MG.

Baldim, 05 de abril de 2021.

Exmo.Sr.
Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito Municipal de Baldim

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com minhas cordiais saudações, sirvo-me do presente para, solicitar a

COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADES NA RUA ADEMAR MARTINS Nº 240 , DISTRITO

DE SÃO VICENTE MUNÍCIPIO DE BALDIM-MG.

Os moradores da via vem sofrendo grandes transtornos com os veículos que

trafegam na referida via entre eles a velocidade alta com riscos de acidentes aos pedestres

devido a imprudência dos condutores de veículos, e a alta velocidade dos veículos ocasiona

também muita poeira causadora de doenças respiratórias nos moradores da via

principalmente os idosos.

Diante do exposto acima, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

atendimento da solicitação, no sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Pereira Correa

Vereador